1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenções 
sociais e auxílios, a entidades sem fins lucrativos, do Município de Moema/MG, mediante 
procedimento de Chamamento Público, em atendimento às exigências legais da Lei n.º 
13.019/2014, no exercício de 2022 no valor de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil 
reais) nas seguintes classificações orçamentárias: 

02 02 02 04 122 0001 0.007 33 50 43 – Subvenções Sociais – DR 100 – R$20.000,00 
02 04 04 12 367 0009 0.017 33 50 43 – Subvenções Sociais – DR 101 – R$90.000,00 
02 08 01 18 541 0011 0.030 33 50 43 – Subvenções Sociais – DR 101 – R$ 12.000,00